
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2015 года  № 41/6

О внесении дополнений в Положение «О финансовом
управлении  администрации  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный», утвержденное
решением  Гусь-Хрустального  городского  Совета
народных депутатов от 08.12.2005г. № 38/5

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2006 г.
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Устава  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный,  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  город
Гусь-Хрустальный РЕШИЛ: 

1. Внести следующие дополнения в Положение «О финансовом управлении
администрации  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный»,
утвержденное  решением  Гусь-Хрустального  городского  Совета  народных
депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 08.12.2005 г.
№ 38/5:

1.1. Раздел 3 дополнить пунктами следующего содержания:
«3.1.50. Проведение  ревизий,  проверок  и  обследований  в  отношении

объектов муниципального контроля.
3.1.51. Анализ  результатов  контрольных  мероприятий,  контроль  за

своевременностью  и  полнотой  устранения  объектами  контроля  нарушений,
установленных  ревизиями,  проверками  и  обследованиями,  а  также  принятием
мер, направленных на их устранение и возмещение причинённого ими ущерба.

3.1.52. Осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с решением
Совета народных депутатов.

3.1.53. Передача по согласованию с заместителем главы администрации по
экономике и финансам, начальником финансового управления и главой города в
правоохранительные органы информации о выявленных нарушениях.

3.1.54. Производство  по  делам  об  административных  правонарушениях  в
порядке,  установленном  законодательством  об  административных
правонарушениях.».

1.2. Раздел 4 дополнить пунктами следующего содержания:
«4.1.12. Получать от должностных, материально-ответственных и иных лиц

объекта муниципального контроля письменные объяснения, справки и сведения



по вопросам, возникающим в ходе контрольного мероприятия, копии документов,
необходимых для проведения контрольных действий.

4.1.13. Привлекать  в  установленном  порядке  для  участия  в  проведении
контрольного  мероприятия,  в  случае  необходимости,  специалистов  других
организаций.

4.1.14. Требовать  от  руководителей   объектов  муниципального  контроля
проведение инвентаризации денежных средств и материальных ценностей.

4.1.15. Запрашивать в установленном порядке в органах представительной и
исполнительной власти города Гусь-Хрустальный, других организациях данные,
необходимые для осуществления своих функций.

4.1.16. Направлять  объектам муниципального контроля акты,  заключения,
представления  (документ,  содержащий  обязательную  для  рассмотрения  в
установленные в нём сроки информацию о выявленных нарушениях бюджетного
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотношения, и требования о принятии мер по их
устранению, а  также устранению причин и условий таких нарушений) и (или)
предписания (документ, содержащий обязательные для исполнения в указанный
срок  требования  об  устранении  нарушений  бюджетного  законодательства
Российской  Федерации  и  иных  нормативных  правовых  актов,  регулирующих
бюджетные  правоотношения,  и  (или)  требования  о  возмещении  причинённого
такими  нарушениями  ущерба  муниципальному  образованию  город  Гусь-
Хрустальный).

4.1.17. Информировать  вышестоящие  органы  объекта  муниципального
контроля о выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушениях, ставить
вопрос  о  принятии  мер  по  устранению  нарушений,  а  также  применению  мер
ответственности  в  случаях,  предусмотренных  законодательством  Российской
Федерации.».

1.3. Пункт 6.2. раздела 6 дополнить пунктами следующего содержания:
«6.2.6. Утверждает программы и удостоверения на проведение контрольных

мероприятий по каждому проверяемому объекту.
6.2.7. Представляет  главе   города   на  утверждение  план  проведения

контрольных мероприятий.»
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный  А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный  Н. Н. Балахин


	Р Е Ш Е Н И Е

